hæc propria peccata & infirmitates, quas in se
considerabit, mitem reddente illum & aliis mi-
sericordem, ne fastidio habeat, & abominetur
peccatores, neca se indignans repellet desolu-
tos, qui seipsum accente veręque considerat &
agnoscit ceteris suisne nequitorem: Ut condolare
posset, iis qui ignorant & errant: quoniam &
ipse circumdatu est infirmitate.

Hæc facta nouimus in somno Pontifice ve-
teris Ecclesie. Statuendus est supremus in nona
Pontifex tanto dignior & securior, tanto po-
testate superior & eminentior, quanto hac
veterem antecelit eminentia sublimiori. Boni-
fex summus, Dei Vicarius, in quo princi-
pium sumunt, qui tales futuri sunt, ita ut
futurus non sit legitimus Pontifex, nisi ille
qui futurus est legitimus successor, & in eius
Cathedra secessus Pontifex, cuius manus trans-
dantur claves ecclie, cum potestate aperiendi &
claudendi plenaria: depositoriuum seu area re-
missionis adeo universalis, ut in ipso reperiatur
illam habentque peccatores. Quem ad hoc eli-
get & quem patrem Ecclesie praebet, quam ille Petri ca-
luo sanguine ab omnibus scelerum emundaret sas multo
iniquinantis i numquid aliquis descendet de granior,
celo Seraphim ipso sole mundior i numquid &
deserto quondam educet Baptizam, qui eo se-
cessit tristius, ne leui latenter aut peccati
venialis pulchre contaminaretur? An à mortuis
Hieremiam sanctum & prophetam vocabit in
vero matrimonio sanctificatum ut ipse statuarit
nequam, sed Petrus eligit virum adeo fabi-
lien & inconfitatem, ut non ad praefatam ro-
tum populi tumultuantis & seditionis, ut Aaron,
sed ad simplicem blandamque vocem unius an-
cilla offiaria fragilis defecctit, atque peccatum
lapsus sit tantu, quamvis sit negare Christus ut ex
magno nimis sua calamitate ac fragilitate discat
benigne misericordia peccatoribus: Ut condolare posset,
iis qui ignorant & errant quoniam & ipse circum-
datu est infirmitate. Bone Deus, si D. Pet. argu-
mentatur D. Aug. i numquam peccasset, Christus
in meo offendit, sed in amore eius ac
confessione constant perseverasset, quis rinqquam
Christi negaret ad eius audieret pedes accedere,
confitens quid illum ex leui occasione peritus
abnegasset, & coram multitudine notalet infi-
mia: nec non cum exercitationibus, & anathe-
matibus tertio nosse se cum ciuaseret: Timore
poterat nostro loquendi modo, ne Petrus zelo
honoris Christi succensus ardenter, faceret,
sicut quando Christum capo vidit, manuque e-
duxit gladium & Malchus rescidit auriculam, &

H. h. ictu

242 HOM. QVADRAGESIMATERTIA DE NEGAT. ET LACRYM. D.PETRI.
tūlū quem librauit medium illi caput diffidere
voluit. Deinde, quid si iam accedat his, ter, imo
centius per diem cum tali flagrio?